
 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Běžné účetní období Minulé účetní období 

AKTIVA CELKEM 359 799 312 654 
Stálá aktiva 290 092 280 667 
Dlouhodobý hmotný majetek 173 073 171 494 

Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 294 536 293 915 

Oprávky a opravné položky 158 915 149 990 

Dlouhodobý hmotný majetek, netto 135 621 143 925 

Jaderné palivo, netto 6 248 6 955 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek včetně poskytnutých záloh 31 204 20 614 

Ostatní stálá aktiva 117 019 109 173 

Dlouhodobý finanční majetek, netto 116 065 108 169 
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 954 1 004 

Oběžná aktiva 69 707 31 987 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 2 182 1 844 

Pohledávky, netto 17 837 15 273 

Pohledávky z titulu daně z příjmů 5 352 

Zásoby materiálu, netto 2 792 2 705 

Zásoby fosilních paliv 1 057 544 

Emisní povolenky 148 2 

Ostatní finanční aktiva, netto 30 158 7 998 

Ostatní oběžná aktiva 10 181 3 621 

PASIVA CELKEM 359 799 312 654 
Vlastní kapitál 158 066 149 448 

Základní kapitál 59 221 59 221 

Vlastní akcie -66 910 -55 972 

Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 165 755 146 199 

Dlouhodobé závazky 101 444 91 319 

Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 61 442 51 839 
Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého 
jaderného paliva 39 519 38 997 

Ostatní dlouhodobé závazky 483 483 

Odložený daňový závazek 20 623 11 557 
Krátkodobé závazky 79 666 60 330 

Krátkodobé úvěry 13 704 11 822 

Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 4 626 3 235 

Obchodní a jiné závazky 56 904 38 398 

Závazky z titulu daně z příjmů 0 3 682 

Ostatní pasiva 4 432 3 193 

ROZVAHA
v souladu s IFRS

k 30. září 2008

(v mil. Kč)



  

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

červenec - září leden - září červenec - září leden - září

Provozní výnosy 24 757 82 325 28 886 78 949 
Tržby z prodeje elektrické energie 23 700 74 591 28 174 75 794 
Výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektrickou 
energií, uhlím a plynem, netto 368 5 077 131 971 

Tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 689 2 657 581 2 184 

Provozní náklady -13 694 -42 055 -20 342 -50 922 
Palivo -3 737 -12 274 -4 195 -13 378 

Nákup energie a související služby -3 205 -9 871 -9 215 -17 865 

Opravy a údržba -856 -1 764 -890 -2 136 

Odpisy -3 023 -9 060 -3 037 -9 260 

Osobni náklady -1 159 -3 674 -1 344 -3 582 

Materiál -436 -1 224 -435 -1 290 

Emisní  povolenky, netto -2 -2 -4 383 

Ostatní provozní náklady -1 276 -4 186 -1 222 -3 794 

Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 11 063 40 270 8 544 28 027 
Ostatní náklady a výnosy 596 8 103 -345 2 836 

Nákladové úroky -773 -2 108 -435 -1 237 

Úroky z jaderných a ostatních rezerv -439 -1 316 -411 -1 232 

Výnosové úroky 246 708 150 546 

Kurzové zisky a ztráty, netto -757 -1 301 -123 -1 

Zisk / ztráta z prodeje dceřiných a přidružených podniků -27 679 1 266 

Ostatní finanční náklady a výnosy, netto 2 346 11 441 473 4 494 

Zisk před zdaněním 11 659 48 373 8 199 30 863 
Daň z přijmů -2 405 -8 456 -1 971 -6 623 
Zisk po zdanění 9 254 39 917 6 228 24 240 

Běžné účetní období Minulé účetní období 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v souladu s IFRS

k 30. září 2008

(v mil. Kč)



 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4
IČ:  452 74 649

Základní kapitál Vlastní akcie Oceňovací rozdíly a 
ostatní rezervy Nerozdělené zisky Vlastní kapitál celkem

 Stav k 31. 12. 2006 59 221 -1 943 1 390 123 569 182 237 
Změna reálné hodnoty finančních nástrojů 
zajišťujících pěněžní toky účtovaná do 
vlastního kapitálu

321 321 

Odúčtování zajištění peněžních toků z 
vlastního kapitálu 44 44 
Změna reálné hodnoty realizovatelných 
cenných papírů účtovaná do vlastního 
kapitálu

-8 -8 

Realizovatelné cenné papíry odúčtované z 
vlastního kapitálu -355 -355 
Odložená daň z příjmů účtovaná do 
vlastního kapitálu

Ostatní pohyby 5 5 

2 5 7 

Zisk po zdanění 24 240 24 240 
Zisky a ztráty celkem 2 24 245 24 247 

Dividendy -11 785 -11 785 
Pořízení vlastních akcií -37 625 -37 625 
Prodej vlastních akcií 368 -244 124 
Převod uplatněných a zaniklých opcí v 
rámci vlastního kapitálu -90 90 

Opční práva na nákup akcií 32 32 
  Stav k 30. 9. 2007 59 221 -39 200 1 334 135 875 157 230 

  Stav k 31. 12. 2007 59 221 -55 972 3 293 142 906 149 448 
Změna reálné hodnoty finančních nástrojů 
zajišťujících pěněžní toky účtovaná do 
vlastního kapitálu

5 342 5 342 

Odúčtování zajištění peněžních toků z 
vlastního kapitálu -2 472 -2 472 
Změna reálné hodnoty realizovatelných 
cenných papírů účtovaná do vlastního 
kapitálu

143 143 

Odložená daň z příjmů účtovaná do 
vlastního kapitálu -566 -566 

Ostatní pohyby 26 26 

2 447 26 2 473 

Zisk po zdanění 39 917 39 917 
Zisky a ztráty celkem 2 447 39 943 42 390 

Dividendy -21 321 -21 321 
Pořízení vlastních akcií -13 098 -13 098 
Prodej vlastních akcií 2 160 -1 596 564 
Převod uplatněných a zaniklých opcí v 
rámci vlastního kapitálu -204 204 

Opční práva na nákup akcií 83 83 
  Stav k 30. 9. 2008 59 221 -66 910 5 619 160 136 158 066 

Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního 
kapitálu

Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního 
kapitálu

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
v souladu s IFRS

k 30. září 2008

(v mil. Kč)



 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Běžné účetní období Minulé účetní období 

Provozní činnost:

Zisk před zdaněním 48 373 30 863 

Odpisy 9 061 9 265 

Amortizace jaderného paliva 2 171 2 033 

Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv, netto -699 -495 

Kurzové zisky a ztráty, netto 1 301 1 

Nákladové a výnosové úroky, výnosové dividendy -6 869 -2 638 
Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení 
použitého jaderného paliva 285 300 
Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní náklady 
a výnosy -2 498 -744 

Změna stavu aktiv a pasiv:

Pohledávky -727 -2 462 

Zásoby materiálu -87 -79 

Zásoby fosilních paliv -514 105 

Ostatní oběžná aktiva -24 841 -1 284 

Obchodní a jiné závazky 19 922 8 240 

Ostatní pasiva 528 -167 

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 45 406 42 938 
Zaplacená daň z příjmů -8 991 -6 946 

Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -1 045 -840 

Přijaté úroky 580 584 

Přijaté dividendy 8 260 3 388 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 44 210 39 124 
Investiční činnost:

Pořízení dceřiných a přidružených podniků -8 838 -3 224 

Příjmy z prodeje dceřiných a přidružených podniků 1 607 758 

Nabytí stálých aktiv -10 633 -9 843 

Poskytnuté půjčky -3 276 -582 

Příjmy z prodeje stálých aktiv 267 1 526 

Splátky poskytnutých půjček 740 789 

Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou -381 -2 332 

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -20 514 -12 908 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
v souladu s IFRS

k 30. září 2008

(v mil. Kč)

Úpravy o nepeněžní operace:



Běžné účetní období Minulé účetní období 

Finanční činnost:

Čerpání úvěrů a půjček 189 960 20 002 

Splátky úvěrů a půjček -175 500 -15 012 

Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků -13 

Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -15 

Změna stavu závazků/pohledávek ze skupinového cashpoolingu -4 275 3 159 

Zaplacené/vrácené dividendy -21 117 -11 664 

Nákup a prodej vlastních akcií -12 535 -37 501 

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -23 467 -41 044 
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků 109 195 

Čistý přírůstek/úbytek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 338 -14 633 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 1 844 15 551 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 2 182 918 

Dodatečné informace k přehledu o peněžních tocích:

Celkové zaplacené úroky 1 895 1 410 


